

ZMLUVA O DIELO č./2022

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov medzi:

Článok č. I.
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov objednávateľa:	Mesto Galanta
Sídlo:	Mierové námestie 940/1, 924 18 Galanta
Štatutárny orgán:	Peter Paška, primátor
Kontaktná osoba vo veciach zákazky:	Ing. Mgr. Slávka Veselá, vedúca Oddelenie rozvoja, výstavby a spoločný stavebný úrad
IČO:	00 305 936
DIČ:	2021153541
Bankové spojenie:	VÚB a.s.,
IBAN:	SK15 0200 0000 0000 1872 2132
SWIFT :	SUBASKBX
Číslo telefónu:	+421317884301
E-mail:	primator@galanta.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	AQUAMONT spol. s r.o.
Sídlo:	č. 339, Matúškovo 925 01
Štatutárny orgán:	Ing. Tomáš Pulen, konateľ
IČO:	31105696
IČ DPH	SK 2020370286
Bankové spojenie:	Uni Credit Bank, a.s.
IBAN:	SK80 1111 0000 0013 2362 4007
SWIFT:	UNCRSKBX
Číslo telefónu:	+421 31/ 782 60 77
E-mail:	eva@aquamont.sk

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, Vložka číslo: 363/T

(ďalej len „zhotoviteľ“) a spoločne ako „zmluvné strany“.

Článok II. Úvodné ustanovenia

Túto zmluvu uzatvárajú zmluvné strany ako výsledok postupu podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok III. Predmet zmluvy a účel zmluvy

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe ním vypracovanej cenovej ponuky, v rozsahu, špecifikácii a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná zákazku pod názvom: **„ZŠ Gejzu Dusíka – návrh dopravného riešenia a návrh dopravného značenia ul. Mierová v Galante – 2 etapa“**. Podrobný opis predmetu zákazky, technické parametre a rozsah zákazky je uvedený v Prílohe č.1 tejto zmluvy a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť (ďalej len „dielo“).

3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme v preberacom konaní, na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela a zaplatí zhotoviteľovi za jeho zhotovenie dohodnutú cenu v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa.

Článok IV. Miesto, čas a podmienky plnenia

4.1 Miestom plnenia predmetu tejto zmluvy je areál Zš. G.Dusíka v Galante, Mierová ulica 1454/10, 924 01 Galanta, /viď. Projektová dokumentácia - Príloha č.2 tejto zmluvy/.

4.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť dielo v lehote do **31.8.2022**.

4.3 Zhotoviteľ je povinný bez meškania oznámiť objednávateľovi vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty ukončenia diela.

4.4 Predmet plnenia podľa tejto zmluvy bude ukončený protokolárnym prevzatím diela medzi objednávateľom a zhotoviteľom.

4.5 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

4.6 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na diele v prípade, ak z poveternostných dôvodov nemôže dielo vykonať v kvalite zodpovedajúcej požiadavke objednávateľa na prvotriednu kvalitu diela a podľa platných STN noriem. Bez ohľadu na ostatné ustanovenia tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný o prerušení výkonu diela podľa tohto bodu zmluvy písomne informovať objednávateľa a prekážku aj preukázať.

Článok V. Cena diela

5.1 Cena za zhotovenie diela, je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách.

5.2 Cena za zhotovenie diela je určená na základe cenovej ponuky v Návrhu na plnenie kritérií Zo 19.05.2022, ktorá tvorí Prílohu č. 2 a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (ďalej len „cenová ponuka“).

V cene sú zahrnuté všetky náklady, činnosti, práce, výkony alebo služby zhotoviteľa nevyhnutné za účelom riadneho zhotovenia diela.

5.3 Celková cena diela bez DPH: 190.757,90 Eur

DPH 20 % vo výške: 38.151,58 Eur

Celková cena diela vrátane DPH: **228.909,48 Eur**

Celková cena diela s DPH slovom : dvestodvadsaťosemtisícdeväťstodeväť eur a 48/100

Celková cena diela vrátane DPH je konečná a záväzná pre zhotoviteľa.

5.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo na zadržanie časti ceny diela vo výške 10 % z ceny prác a dodávok s DPH ako zádržnú čiastku do doby odstránenia prípadných väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí prác. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, odstráni ich objednávateľ a náklady zaplatí zo zadržanej čiastky. Zároveň sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli, že objednávateľ je oprávnený so zadržanou čiastkou započítať splatné zmluvné pokuty, ktoré zhotoviteľ neuhradil podľa tejto zmluvy. Zostatok zadržanej čiastky bude vyplatený zhotoviteľovi najneskôr do 30 dní odo dňa odstránenia väd a nedorobkov.

Článok VI. Platobné podmienky

6.1 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi celkovú cenu za vyhotovenie diela po protokolárnom odovzdaní diela zhotoviteľom.

6.2 Faktúra zhotoviteľa bude vystavená do 15 dní od preberacieho konania, na ktorom objednávateľ prevezme dielo od zhotoviteľa.

6.3 Splatnosť faktúry je 30 dní od doručenia faktúry bez nedostatkov do sídla objednávatľa. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávatľa.

6.4 V prípade vzájomných nárokov zhotoviteľa a objednávatľa, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení.

6.5 Zhotoviteľ i objednávateľ majú právo na náhradu škody, ktorá im vznikne porušením povinností druhou zmluvnou stranou.

6.6 Objednávateľ neposkytuje na zhotovenie diela preddavok ani zálohovú platbu.

Článok VII. Zodpovednosť za vady

7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy, všetky časti diela spočívajúce v dodávke tovaru, ako aj vo vykonaní prác, dodať kompletne. Dielo i jeho jednotlivé časti musia byť vyhotovené v kvalite požadovanej objednávateľom.

7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v čase podpisu zápisnice o odovzdaní a prevzatí vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, bolo zhotovené v súlade s príslušnými právnymi predpismi, technickými normami.

7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že tieto vlastnosti bude mať dielo počas záručnej doby s prihliadnutím na primerané opotrebenie diela. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré sa vyskytnú na diele v dôsledku porušenia povinností zo strany objednávateľa.

7.4 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom trvaní záručnej doby - 60 (šesťdesiat) mesiacov od podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

7.5 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré vznikli v dôsledku plnenia pokynov objednávateľa pokiaľ zhotoviteľ na nevhodnosť pokynov objednávateľa upozornil pri vynaložení primeranej odbornej starostlivosti a objednávateľ napriek týmto upozorneniam na ich vykonaní trval. Ak sa vada zistí počas plynutia záručnej doby, objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vadu diela najneskôr však v lehote 5 pracovných dní odo dňa kedy vadu zistil resp. pri vynaložení primeranej starostlivosti zistiť mal. V oznámení objednávateľ uvedie ako sa vady prejavili, ich miesto a rozsah.

7.6 Zhotoviteľ je povinný po obdržaní oznámenia o vzniku väd sa vyjadriť písomne k opodstatnenosti reklamovaných väd a v závislosti od rozsahu vady odstrániť v najkratšej technicky nožnej dobe alebo po dohode s objednávateľom.

7.7 Ak sa vyskytne vada, za ktorú zodpovedá zhotoviteľ, ten je povinný odstrániť vadu v lehote primeranej rozsahu a druhu vady a to opravou alebo výmenou vadnej časti diela za novú alebo dodaním chýbajúcej časti diela v súlade s pokynmi objednávateľa.

7.8 Všetky náklady v súvislosti s odstraňovaním väd diela počas zhotovovania diela a počas plynutia záručnej lehoty znáša zhotoviteľ okrem väd, za ktoré zodpovedá objednávateľ.

7.9 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré vznikli nesprávnym používaním diela alebo nedostatočnou údržbou diela zo strany objednávateľa resp. tretích osôb, ktorým objednávateľ umožnil nakladanie s dielom ako celkom alebo jeho jednotlivými časťami.

7.10 Pokiaľ zhotoviteľ neodstráni vady v lehote dohodnutej zmluvnými stranami, má objednávateľ právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa. Cena musí byť však primeraná a obvyklá v tom čase a mieste.

7.11 Práva zo zodpovednosti za vady musia byť uplatnené u zhotoviteľa v záručnej dobe, inak tieto práva zanikajú.

Článok VIII. Postup a organizácia práce

8.1 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ je povinný prevziať miesto realizovania diela najneskôr do 01.07.2022.

8.2 Zhotoviteľ má právo vykonávať všetky práce spôsobom, ktorý považuje za najrýchlejší k riadnemu zhotoveniu diela pri rešpektovaní účelu tejto zmluvy.

8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať objednávateľovi počas zhotovenia diela nevyhnutné informácie a objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi poskytovať požadovanú súčinnosť.

8.4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si je vedomý skutočnosti, že miesto plnenia je súčasťou pohrebiska, a preto sa zaväzuje, že dielo bude vykonávať takým spôsobom, ktorý nebude rušiť dôstojný priebeh a/alebo organizáciu pohrebných obradov.

Článok IX. Poistenie a ochrana zdravia

9.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je poistený pre prípad škody spôsobenej tretím osobám.

9.2 Bezpečnosť a ochrana zdravia:

Zhotoviteľ sa zaväzuje: dodržiavať bezpečnostné, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku, zaistiť dozor nad bezpečnosťou práce v zmysle príslušných právnych predpisov, vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami v súlade s predmetom zmluvy.

9.3 Zhotoviteľ upozorní objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov objednávateľa alebo ďalších osôb, ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.

9.4 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržiavanie pracovnoprávných predpisov a s nimi súvisiacich právnych predpisov.

9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu zákazky dodržiavať všetky odporúčania, ktoré uvádza Úrad verejného zdravotníctva v čase plnenia zákazky. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky predmety, ktoré dodá objednávateľovi alebo budú inak poskytnuté objednávateľovi, nebudú kontaminované, t.j. nedostanú sa do styku s kvapôčkovou infekciou. Ak existuje riziko kontaminácie akéhokoľvek predmetu dodávaného objednávateľovi, zhotoviteľ sa zaväzuje dezinfikovať akýkoľvek takýto predmet pred dodaním a/alebo poskytnutím objednávateľovi.

Článok X. Zmluvné pokuty

10.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi v prípade porušenia svojich záväzkov zo zmluvy nasledovnú zmluvnú pokutu: v prípade

omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela v termíne dokončenia diela si môže objednávatel' voči zhotoviteľovi uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne za každý deň omeškania z celkovej ceny diela vrátane DPH. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávatel'a na náhradu vzniknutej škody.

10.2 Ak je objednávatel' v omeškaní so splnením peňažného záväzku; alebo jeho časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

Článok XI. Prechod vlastníctva diela

11.1 Vlastníkom diela vrátane jeho zhotovených častí je zhotoviteľ. Od okamihu prevzatia miesta realizovania diela od objednávatel'a až do dňa protokolárneho odovzdania diela, zodpovedá zhotoviteľ za škody na diele.

11.2 Vlastníkom všetkých vecí, ktoré zhotoviteľ zaobstaral k zhotoveniu diela, je do doby ich zabudovania do diela zhotoviteľ. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škodu ako na zhotovovanom diele, tak na veciach k jeho zhotoveniu zaobstaraných až do okamihu riadneho odovzdania diela objednávatel'ovi.

11.3 Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela predchádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo vzniku škody na ňom na objednávatel'a, tým nie sú dotknuté ustanovenia o reklamácii.

Článok XII. Odovzdanie a prevzatie diela

12.1 Objednávatel' prevezme dielo dokončené v súlade s touto zmluvou od zhotoviteľa po vykonaní funkčných skúšok a zaškolenia obsluhy, písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný štatutárnymi zástupcami, alebo nimi poverenými zástupcami zmluvných strán.

12.2 Objednávatel' prevezme dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, záväzných noriem a predpisov tak, aby slúžilo k určenému účelu, bez väd a nedorobkov. Výskyt väd a nedorobkov na diele, nepredstavujúcich prekážku užívania diela, nepredstavuje podľa tejto zmluvy dôvod pre odmietnutie odovzdania a prevzatia diela, ak sa zhotoviteľ zaviaže ich odstrániť v primeranej lehote.

12.3 Za deň odovzdania diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdávaní a prevzatí diela.

12.4 Odovzdávanie diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.

Článok XIII. Odstúpenie od zmluvy

13.1 Objednávatel' je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade :

13.1.1 omeškania zhotoviteľa s plnením dohodnutých termínov o viac ako 30 dní,

13.1.2 omeškania zhotoviteľa s odovzdaním celého diela o viac ako 30 dní,

13.1.3 ak je zhotoviteľ v omeškaní s prevzatím miesta realizovania diela dlhšie ako 5 pracovných dní.

13.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak:

13.2.1 ak prerušenie prác zhotoviteľom v súlade s touto zmluvou trvá dlhšie ako 20 pracovných dní z dôvodu na strane objednávateľa a objednávateľ nezabezpečil odstránenie príčiny prerušenia prác.

13.3 Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy musí obsahovať presné vymedzenie dôvodu odstúpenia od zmluvy.

Článok XIV. Záverečné ustanovenia

14.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na Centrálnom registri zmlúv. Objednávateľ sa zaväzuje túto zmluvu zverejniť do 5 pracovných dní odo dňa podpisu zmluvy zmluvnými stranami.

14.2 Zmluva je vyhotovená v troch originálnych vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenie obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie zmluvy obdrží zhotoviteľ.

14.3 Všetky informácie, vrátane listín a ostatnej dokumentácie týkajúcej sa tohto zmluvného vzťahu, sú považované obidvoma zmluvnými stranami za dôverné. Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená použiť, alebo poskytnúť informácie o predmete diela, alebo jeho časti iným osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.

14.4 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne upravené touto zmluvou, a všetky z nej zamýšľané vzťahy sa budú riadiť, interpretovať a uplatňovať podľa Obchodného zákonníka a príslušných ustanovení ostatných právnych predpisov Slovenskej republiky.

14.5 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory, vzniknuté z tejto zmluvy, vždy najskôr vzájomným jednaním.

14.6 V prípade, že niektoré ustanovenie tejto zmluvy sa stane neplatným, alebo neuskutočniteľným, nemá to vplyv na platnosť zmluvy ako celku. Pre tento prípad sa zmluvné strany zaväzujú, že takéto neplatné alebo neuskutočniteľné ustanovenie nahradia ustanovením iným, ktoré ho v právnom aj v obchodnom zmysle najbližšie nahradzuje.

14.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, s jej obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, pričom všetky ustanovenia zmluvy sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, ktorá nebola prejavovaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi.

14.8 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je:

Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky

Príloha č. 2 - Návrh na plnenie kritérií zo dňa 19.05.2022

Príloha č. 3 – Výkaz výmer zo dňa 19.05.2022

V Galante, dňa

Objednávateľ:

Mesto Galanta

.....
Peter Paška

primátor

V Matúškove, dňa.

Zhotoviteľ:

AQUAMONT spol. s r.o.

.....
Ing. Tomáš Pulen

konateľ

Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky

Predmetom zákazky je zmena organizácie dopravy, vybudovanie parkoviska v zmysle priloženej projektovej dokumentácie „**ZŠ Gejzu Dusíka - návrh dopravného riešenia a návrh dopravného značenia ul. Mierová v Galante 2. etapa .**

Predmetom zákazky je výstavba nového spoločného cyklochodníka pre chodcov a cyklistov pozdĺž ulice Mierovej na min. šírku 3,0 m z betónovej dlažby. V mieste základnej školy bude odstránený existujúci múrik s oplotením.

V rámci 2. etapy je navrhnutá výstavba nového parkoviska na ul. Mierovej odstránenie existujúceho priechodu pri škole a nahradenie novým, s umiestnením dlhého priečného prahu, demontáž existujúceho oplotenia základnej školy a výstavba nového oplotenia.

V roku 2021 v 1. etape bolo vybudované nové parkovisko pred ZŠ G. Dusíka s malou okružnou križovatkou, parkovisko pre zamestnancov s novým oplotením „bránou pre vjazd a výjazd do areálu školy, ktoré **nie je** predmetom tejto zmluvy.

Návrh na plnenie kritérií

Názov zákazky: „Parkovisko pred ZŠ G. Dusíka v Galante - 2. časť“

Identifikačné údaje uchádzača: AQUAMONT spol. s r.o.

925 01 MATUŠKOVO 339

Email: eva@aquamont.sk

Telefón: 0905 606 420

P. č.	Položky predmetu obstarávania	Celková cena diela bez DPH	Sadzba a výška DPH	Celková cena diela vrátane DPH
1.	Parkovisko pred ZŠ G. Dusíka v Galante – 2. časť	190 757,90	38 151,58	228 909,48

Povinná príloha ocenenie jednotlivých položiek vo výkaze/výmer

Vyplnené dňa:

podpis a odtlačok pečiatky uchádzača
meno, priezvisko štatutárneho zástupcu
uchádzača oprávneného konať
v záväzkových vzťahoch predávajúceho

Príloha č. 3 – Výkaz výmer zo dňa 19.05.2022

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: ZŠ Gejzu Dusika a Mierová ul. Galanta, návrh doprav. riešenia, Etapa II., zmena 03-2022

Objekt:

JKSO:

Dátum: 19.5.2022

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV				147 028,858
1			Zemné práce				23 821,784
1	221	11310723.1	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z asfaltbetónu, hr. vrstvy do 50 mm, -0,08500t	m ²	937,000	3,300	3 092,100
2	221	11310723.1	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	230,000	6,500	1 495,000
3	221	113151313	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m ² , pruž. nad 750 mm, s prek. hr. 40 mm, -0,10200t	m ²	60,000	4,500	270,000
4	221	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	1 167,000	3,100	3 617,700
			*asf. a bet. povrchy komun. * 937,0+230,0		1 167,000		
5	221	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	937,000	6,500	6 090,500
6	001	130901121	Buranie konštrukcií z prostého betónu v ryhe vrátane vyťaženia betónu	m ³	16,400	43,000	705,200
			*ješt. základ pod urovňou terénu" 95*0,4*0,4		15,200		
			*základ pre brány a bránky 2ks" 0,5*0,5*0,8*6		1,200		
			Súčet		16,400		
7	001	122101401	Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, do 100 m ³	m ³	22,400	7,900	176,960
			*zemina vhodná na zatravnenie" 112,0*0,2		22,400		
8	001	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	284,000	5,200	1 476,800
			*podľa PD. výkopy" 284,0		284,000		
9	001	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepkivosť horniny 3	m ³	284,000	0,500	142,000
10	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	22,400	4,900	109,760
			*zemina vhodná na zatravnenie" 112,0*0,2		22,400		
11	001	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr. 1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	254,000	4,900	1 244,600
			*výkopy - násypy" 284,0-30,0		254,000		
12	001	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr. 1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ , priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	1 778,000	0,250	444,500
			254 * 7		1 778,000		
13	001	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m ³	30,000	2,000	60,000
			* podľa PD. násypy" 30,0		30,000		
14	001	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním nezhutnených	m ³	22,400	0,850	19,040
			*zamina na zatravnenie" 112,0*0,2		22,400		
15	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	254,000	0,930	236,220
16	001	17120900.5	Zákonný poplatok obci za skládkovanie	t	355,600	0,000	0,000
			254 * 1,4		355,600		
17	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	355,600	10,000	3 556,000
			254 * 1,4		355,600		
18	231	180402111	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m ²	112,000	1,500	168,000
19	005	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	4,480	8,600	38,528
			112 * 0,04		4,480		
20	001	181201101	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m ²	112,000	0,400	44,800
21	001	181301102	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 150 mm	m ²	112,000	2,200	246,400
22	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	112,000	1,500	168,000
23	231	183403111	Obrobenie pôdy prekopením do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	112,000	1,530	171,360
24	231	185802111	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 rašelinou	t	0,560	27,500	15,400

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: ZŠ Gejzu Dusíka a Mierová ul. Gaňanta, návrh dopravného riešenia, Etapa II., zmena 03-2022

Objekt:

JKSO

Dátum: 19.5.2022

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
			* 5,0 kg/m ² 112,0*5*0,001		0,560		
25	103	1031120000	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vlnka 0,56 * 1,04	t	0,582	400,200	232,916
					0,582		
		2	Zakladanie				1 566,453
26	011	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm "pre základ optenia" 96,0*0,4*0,1 "pätky pre bránu a bránky" 0,5*0,5*0,1*6 Sučet	m3	3,990 3,840 0,150 3,990	36,700	146,433
27	011	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15 "pre základ optenia" 96,0*0,4*0,35 "pätky pre bránu a 2 ks bránky" 0,5*0,5*0,7*6 Sučet	m3	14,490 13,440 1,050 14,490	98,000	1 420,020
		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				3 291,000
28	011	311271301	Munvo nosné hr. 20 cm z DB tvárníc 50x20x25 s betonovou vyplňou 96,0*0,5*0,2	m3	9,600 9,600	185,000	1 776,000
29	011	311361825	Výstuž pre munvo z DB tvárníc s betonovou vyplňou z ocele 10505 410,0*0,001	t	0,410 0,410	2 220,000	910,200
30	015	338171111	Osadenie stĺpika oceľového plotového do betónu "rámové optenie + bránka 1 ks " 46+2	ks	48,000 48,000	12,600	604,800
		5	Komunikácie				73 444,449
31	221	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 200 mm "parkov. diaľba bet. + park. asf. + spol. chodníky" (402,0+320,0+606,0)*1,1	m2	1 460,800 1 460,800	9,500	13 877,600
32	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením CBGM po zhutnení hr. 150 mm "parkov. asfalt + spol. chodník" 320,0+606,0	m2	926,000 926,000	11,900	11 019,400
33	221	567132113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením CBGM hr. po zhutnení 180 mm "parkovisko, diaľba betónová" 402,0	m2	402,000 402,000	13,580	5 459,160
34	221	573231112	Postrek asfaltový penetračný v množstve do 0,80 kg/m ²	m2	320,000	0,590	188,800
35	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve do 0,50 kg/m ² "obnova asfalt. vrstvy" 60,0 "parkov. asfalt" 320,0	m2	380,000 60,000 320,000	0,520	197,600
36	221	577131111	Betón asfaltový po zhutnení 1 tr. strednozrný AC 11 O hr. 40mm "obnova asfalt. vrstvy+ parkov. asfalt" 60,0+320	m2	380,000 380,000	16,140	6 133,200
37	221	577141123	Betón asfaltový po zhutnení 1 tr. AC 22 L hr. 50mm	m2	320,000	15,720	5 030,400
38	221	596911112	Kladenie bet. diaľby hr. 6cm vrátane lôžka z kameniva fr. 4-8 mm hr. 30 mm "spol. chod + dlhý priečny prah" 606,0+30,0 "diaľba pre navidiacich, sivá + červená" 9,2+18,0	m2	663,200 636,000 27,200	14,500	9 616,400
39	592	5921952330	Diaľba betónová hr. 6 cm: sivá "spol. chod + dlhý priečny prah" 606,0+30,0	m2	642,360 636,000	12,640	8 119,430
40	592	5921952010	Diaľba pre nevidiacich 20x20x6 cm červená s výstupkami 18 * 1,01	m2	18,180 18,180	26,700	485,406
41	592	5921952050	Diaľba pre nevidiacich drážková 20x20x6 cm sivá 9,2 * 1,01	m2	9,292 9,292	24,530	227,933
42	221	596911121	Kladenie zámkovej diaľby hr. 8cm vrátane lôžka hr. 30 mm "parkovisko" 402,0	m2	402,000 402,000	16,400	6 592,800
43	592	5921952550	Diaľba betónová hr. 8,0cm: sivá 402 * 1,01	m2	406,020 406,020	16,000	6 496,320

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: ZŠ Gejzu Dusíka a Mierová ul. Galanta, návrh dopravy, riešenia, Etapa II., zmena 03-2022

Objekt:

JKSO

Dátum: 19.5.2022

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 404,213
			Vonkajšia ometka cementová stien oceľou hladená v stupni zložitosti I až II				
44	011	622451145	"steny murika oplotenia" 96,0*0,35*2+0,35*0,2*2	m2	67,340	15,920	1 072,053
					67,340		
45	011	632451022	Vyrovňovací poter muriva MC 15 hr 30 mm v spáde 96,0*0,2	m2	19,200	17,300	332,160
					19,200		
		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				37 702,285
			Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik stĺp.konzolu alebo objekt	ks	11,000	39,960	439,560
46	221	914001111	Stĺpik Zn D60 mm + viečko D60	ks	10,000	44,410	444,100
47	404	4044777001	Objímka, D 60 mm	ks	22,000	3,250	71,500
48	404	4044777004	Dopravná značka Zn / Reflexnost - Treda 1 typ podľa PD	ks	11,000	75,400	829,400
49	404	4044741116	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	275,000	1,600	440,000
50	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich pružkov šírky 250 mm	m	172,000	1,900	326,800
51	221	915712111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	275,000	0,800	220,000
52	221	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú vodiacich pružkov šírky 250 mm	m	172,000	0,600	103,200
53	221	915719211	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky 275*172	m	447,000	0,210	93,870
					447,000		
54	221	915791111	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	194,000	6,500	1 261,000
55	221	916561111	Obrubník parkový 100x20x5 cm sivý	ks	195,940	3,000	587,820
56	592	5921954560	194 * 1,01		195,940		
			Osadenie chodník, obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	400,000	10,800	4 320,000
57	221	917862111	Obrubník cestný so skosením 100x26x15-5 cm	ks	404,000	6,110	2 468,440
58	592	5921954390	400 * 1,01		404,000		
			Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	19,056	58,400	1 112,870
59	221	918101111	(400*0,3+194*0,2)*0,12		19,056		
			Úprava uličného vstupu alebo vpuste	ks	3,000	62,000	186,000
60	221	899231111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	176,000	9,500	1 672,000
61	221	919735111					
62	013	961055111	Búranie základových múrikov železobetónových, -2,40000t	m3	23,040	100,000	2 304,000
			"jest. plot. múrik nad terénom " 96*0,4*0,6		23,040		
63	221	9660061,70	D+M+Q parkovacie dorazy rozm.100x550x150 mm	ks	114,000	33,800	3 853,200
64	221	96600613,4	Odstránenie dopr. značky, so stĺpkami s bet. pátkami -0,08200t	ks	3,000	12,500	37,500
			Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	820,104	3,250	2 665,338
65	221	979082213	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	5 740,728	0,310	1 779,626
66	221	979082219					
67	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	820,104	3,900	3 198,406
68	013	979089012	Poplatok za skladovanie - stavebná sut	t	603,348	10,000	6 033,480
			"tonáž cel. sut - tonáž bitúm. zmesy" 820,293-216,945		603,348		
69	013	979089202	Zákonný poplatok obci - zmiešaný odpad	t	820,104	0,000	0,000
			Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03) - nebezpečné	t	216,945	15,000	3 254,175
70	013	979089211	"tonáž bitúm. zmesy" 210,825+6,12		216,945		
		99	Presun hmôt HSV				5 798,674
			Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2 3, 822 5 3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 656,764	3,500	5 798,674
71	221	998223011					
		PSV	Práce a dodávky PSV				29 809,205

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: ZŠ Gejzu Dusíka a Mierová ul. Galanta, návrh doprav. riešenia, Etapa II., zmena 03-2022
Objekt:

JKSO

Datum: 19.5.2022

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
		767	Konštrukcie doplnkové kovové				28 859,814
72	767	767914130	Montáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky vo výške nad 1.5 do 2,0 m	m	96,000	26,850	2 577,600
73	553	5539608003	Dodávka a výroba rámového oplotenia a stĺpikov z jeklových profilov "stĺpik oplotenia + bránka, tenk. profil 60x60x3 mm, 5.19kg/bm" (1.9*46 + 2.1*2)*5.19	kg	2 697,540	6,860	18 505,124
			"rám 1 dielu oplotenia 60x40x2 mm, 3.01 kg/bm"		475,404		
			"výplň 1 dielu oplotenia 40x20x2 mm, 1.75 kg/bm"		891,261		
			1,3*13*1.75*45		1 330,875		
			Sučet		2 697,540		
74	553	553960011	Ochrana kovových konštrukcií proti korózii žiarovým zinkovaním "oplotenie + bránka" (2697,54+108,0)*0,001	t	2,806	1 675,000	4 700,050
					2,806		
75	767	767920210	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m ²	ks	1,000	402,000	402,000
76	553	5534370200	Bránka jednokrídlová - rám a výplň jekel RAL 6006 šxv 1.2x1.75 m	ks	1,000	1 459,500	1 459,500
77	767	767914830	Demontáž oplotenia pletivového na oceľové stĺpiky, výšky do 2 m, - 0.00900t	m	95,000	5,300	503,500
78	767	767920810	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivo do 2m ² - 0.19200t	ks	2,000	84,000	168,000
79	767	767920820	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivo nad 2 do 6 m ² - 0.21000t	ks	1,000	84,000	84,000
80	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	131,440	3,500	460,040
		783	Dokončovacie práce - nátery				949,391
81	783	783225100	Nátery kov stav.doplnk.konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m ²	100,999	6,600	666,593
82	783	783226100	Nátery kov stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m ²	100,999	2,800	282,797
			"prepočet z hmotnosti: oplotenie + bránka + bránky" (2697,54+108,0)*0,001*36		100,999		
			Celkom				176 838,063

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
ZS Gejzu Dusika - návrh dopravného riešenia a návrh dopravného značenia
ul Mierová, SO Odvodnenie zmena 09/2020

Objekt:
02 - II. etapa

JKSO:
Miesto: Galanta

KS:
Dátum: 19.05.2022

Objednávateľ:
mesto Galanta

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
AQUAMONT spol. s r.o.

IČO: 31105696
IČ DPH: 2020370286

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			13 919,84
---------------------	--	--	------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	13 919,84	20,00%	2 783,97

Cena s DPH	v EUR	16 703,81
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

ROZPOČET

Stavba: ZS Gejzu Dusika - návrh dopravného riešenia a návrh dopravného značenia
ul Mierová, SO Odvodnenie zmena 09/2020

Objekt: 02 - II. etapa

Miesto: Galanta
Objednávateľ: mesto Galanta
Zhotoviteľ: AQUAMONT spol. s r.o.

Dátum: 19.05.2022

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 919,837

D	HSV	Práce a dodávky HSV					13 919,837
D	1	Zemné práce					6 345,091
1	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hĺbky 3 do 100m3	m3	91,548	9,400	860,551
2	K	133201101	Výkop šachty zapaženej, hĺbka 3 do 100 m3	m3	15,680	9,500	148,960
3	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	197,600	1,650	326,040
4	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	197,600	0,800	158,080
5	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	107,228	2,950	316,323
6	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	643,368	0,350	225,179
7	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	107,228	2,050	219,817
8	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	107,228	0,980	105,083
9	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	182,288	10,000	1 822,880
10	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	57,441	8,900	511,225
11	M	583310003500	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm, STN EN 13450	t	97,650	7,800	761,670
12	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	35,945	12,500	449,313
13	M	583310003100	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm, STN EN 13242 + A1	t	61,107	7,200	439,970
D	4	Vodorovné konštrukcie					461,890
14	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	10,962	30,300	332,149
15	K	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,784	95,200	74,637
16	K	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	4,480	12,300	55,104
D	8	Rúrové vedenie					6 645,416
17	K	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	m	5,200	5,700	29,640
18	M	286120008100	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 160x5,5 dl. 1 m QUANTUM SN 12, PIPELIFE	ks	5,200	15,430	80,236
19	K	871366008	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 250	m	76,000	7,600	577,600
20	M	286120008900	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 250x8,2 dl. 6 m, QUANTUM SN 12, PIPELIFE	ks	13,000	177,600	2 308,800
21	K	877364170	Montáž kanalizačnej PP odbočky korugovanej DN 250	ks	3,000	27,600	82,800
22	M	286520025900	Odbočka QUANTUM PVC DN 250/150/45° hladký kanalizačný systém SN12, PIPELIFE	ks	3,000	80,400	241,200
23	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	5,200	2,800	14,560
24	K	892361000	Skúška tesnosti kanalizácie D 250	m	76,000	3,200	243,200
25	K	894810009	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty 2 m s rozširiacim prstencom a poklopom	ks	2,000	42,500	85,000
26	M	286610010200	Šachtové dno PRO630/250, 0°-135° resp. 0°-225°, pre PP revízne šachty DN 630, PIPELIFE	ks	1,000	323,660	323,660
27	M	286610004000	Šachtové dno PRO630/250, 0°-180°, pre PP revízne šachty DN 630, PIPELIFE	ks	1,000	206,180	206,180
28	M	286610028000	Prídĺženie vlnovcov DN 630, PP, dĺžka 1 m, pre PP revízne šachty DN 630, PIPELIFE	ks	2,000	83,600	167,200
29	M	286610029200	Plastový teleskop bez poklopu, pre revízne šachty DN 630, PIPELIFE	ks	2,000	129,360	258,720
30	M	286610029300	Manžeta pre teleskop, pre revízne šachty DN 630, PIPELIFE	ks	2,000	34,320	68,640

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	M	592240009000	Beťonový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 630, PIPELIFE	ks	2,000	87,120	174,240
32	M	592240008400	Poklop BEGU betón - liatina 1000 PL600/D400 pre zataženie do 40 t pre revízne šachty DN 630 až 1000, PIPELIFE	ks	2,000	172,480	344,960
33	M	286710027400	Tesnenie ID PRAGMA ID DN 600, PP korugovaný kanalizačný systém, PIPELIFE	ks	4,000	19,800	79,200
34	M	286540155600	Presuvka A PP DN 250, bez tesnenia ID PRK, kanalizačný systém, PIPELIFE	ks	2,000	12,310	24,620
35	M	286520010500	Redukcia PVC D 250/150 mm hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	ks	1,000	13,070	13,070
36	M	286540156500	Presuvka MASTER PP DN 150, hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	ks	1,000	10,170	10,170
37	K	895941111	Znadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	4,000	108,000	432,000
38	M	592230001700	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	ks	4,000	11,230	44,920
39	M	552420026700	Bahenný kôš galvanizovaný typ B1 pre mrežu D 400 (DN 425), WAVIN	ks	4,000	17,160	68,640
40	M	552410003100	Mreža liatinová bočná s betónovou výpíňou 305x500 mm, C250, WAVIN	ks	4,000	113,490	453,960
41	M	592230002300	Uličný vpust betónový TBV 5-55, rozmer 180x660x100 mm	ks	4,000	8,390	33,560
42	M	592230002100	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	ks	4,000	25,290	101,160
43	M	592230001600	Uličný vpust betónový TBV 9-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	4,000	15,470	61,880
44	K	895991121	Montáž ľapača nečistôt pre PVC uličné vpuste	ks	4,000	10,100	40,400
45	K	895991131	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste nosnosť 12,5 t	ks	4,000	18,800	75,200
D	99		Presun hmôt HSV				467,440
46	K	998276101	Presun hmôt pre rurové vedenie hĺbené z rúr z plast, hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	186,976	2,500	467,440